4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2022 г. №_______
«О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Тольятти от 14.10.2020 года № 3119 - п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы»

В целях приведения в соответствие объема финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы» в связи с увеличением объема финансирования за счет внебюджетной деятельности, приведением в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 22.12.2021 № 1137 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 23.12.2020 № 787 «О бюджете городского округа Тольятти на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3119-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости» от 23.10.2020 № 76, от 16.03.2021 № 18, от 23.04.2021 № 29, от 16.07.2021 № 49, от 21.09.2021 № 68, от 26.11.2021 № 86), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы пункт 8 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	8
8
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Финансовые затраты на реализацию Программы составят 598 021,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 87 793,0 тыс. руб.;

в 2022 – 84 373,0 тыс. руб.;

в 2023 – 84 373,0 тыс. руб.;

в 2024 – 173 789,0 тыс. руб.;

в 2025 – 167 693,0 тыс. руб.;

из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти 587 671,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 86 763,0 тыс. руб.;

в 2022 – 83 873,0 тыс. руб.;

в 2023 – 83 873,0 тыс. руб.;

в 2024 – 169 629,0 тыс. руб.;

в 2025 – 163 533,0 тыс. руб.

Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 10 350 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 1 030,0 тыс. руб.;

в 2022 – 500,0 тыс. руб.;

в 2023 – 500,0 тыс. руб.;

в 2024 – 4 160,0 тыс. руб.;

в 2025 – 4 160,0 тыс. руб.

».

1.2 Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование муниципальной Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета и привлечению финансовых средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доходы деятельности. Финансовые затраты на реализацию Программы составят 598 021 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 87 793,0 тыс. руб.;

в 2022 – 84 373,0 тыс. руб.;

в 2023 – 84 373,0 тыс. руб.;

в 2024 – 173 789,0 тыс. руб.;

в 2025 – 167 693 тыс. руб.,
из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти – 587 671,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 86 763,0 тыс. руб.;

в 2022 – 83 873,0 тыс. руб.;

в 2023 – 83 873,0 тыс. руб.;

в 2024 – 169 629,0 тыс. руб.;

в 2025 – 163 533 тыс. руб.
Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 10 350 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 1 030,0 тыс. руб.;

в 2022 – 500,0 тыс. руб.;

в 2023 – 500,0 тыс. руб.;

в 2024 – 4 160,0 тыс. руб.;

   в 2025 – 4 160,0 тыс. руб.
Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, определен исходя из величины затрат на реализацию конкретного мероприятия Программы, основываясь на сопоставлении рыночных цен, на выполнение аналогичных работ.

В ходе реализации Программы стоимость работ по выполнению мероприятий будет ежегодно уточняться в связи с инфляцией и по результатам проведенных конкурсных торгов (аукционов).

Для реализации мероприятий настоящей Программы, осуществляемых в рамках основной деятельности их исполнителей, дополнительного финансового обеспечения не требуется.

Финансовые затраты для обеспечения выполнения мероприятий Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
Глава городского округа                                                                       Н.А. Ренц